

برقراری آتش بس موقت در شهرهای بزرگ سوریه



طبق توافق روسیه و آمریکا، آتش بس در سوریه تجدید می شود. دمشق، حلب و بندر لاذقیه بیش از این زیر آتش گلوله و نخواهند بود. آتش بس موسوم به «رژیم سکوت» حداکثر برای سه روز پیش بینی شده است. محافل دیپلماتیک می گویند آمریکا و روسیه بر سر برقراری آتش بس در شهرهای بزرگ سوریه به توافق رسیده اند. دولت تضمین کرده اند از اولین دقیقه روز شنبه (در دمشق و حوالی آن، لاذقیه و حلب آتش بس موسوم به «رژیم سکوت» برقرار شود. خبرگزاری روسی «ریانووستی» می نویسد قرار است این آتش بس در دمشق ۲۴ ساعت به طول بیانجامد. برای لاذقیه ۷۲ ساعت آتش بس در نظر گرفته شده اما مشخص نیست این مدت در حلب چه میزان خواهد بود. به گزارش دیده بان حقوق بشر سوریه که در لندن مستقر است، از یامداد جمعه ۲۹ اپریل، آتش بس در حلب جریان یافته و تیراندازی با تبادل آتش قابل توجهی در کار نیست. کشمکش و درگیری در حلب، در روزهای گذشته دوباره بالا گرفت و اوج آن در روز چهارشنبه بود که شفاخانه ای در محله تحت کنترل شورشیان مورد حمله واقع شد. در این حمله دستکم ۳۰ نفر از جمله شماری بیمار و کادر پزشکی کشته شدند. بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل، حمله به مراکز غیرنظامی را نقض توجیه ناشدنی حقوق بین الملل و موازین انسانی خوانده و خواهان محاکمه عاملان چنین جنایتی شده است. وزیر خارجه آلمان، فرانک والتر اشتاین مایر نیز اظهاراتی مشابه بان کی مون بیان کرد و گفت که آتش بس را قبل از همه، دولت سوریه زیر پا گذاشت. اشتاین مایر افزود: «رژیم اسد باید جدا تصمیم بگیرد که آیا می خواهد مذاکرات صلح پیش برود یا این که سوریه به «تلی از خاکستر» تبدیل شود. (دویچه وله)

تمام سرنشینان هلی کوپتر سقوط کرده در ناروی کشته شده اند

یک هلی کوپتر با دست کم ۱۳ سرنشین، از جمله دو پیلوت آن در سواحل غربی ناروی سقوط کرده است. گزارش شده که «تمام سرنشینان» هلی کوپتر کشته شده اند. سیزده مسافر این هلی کوپتر کارکنان تاسیسات نفتی بوده اند. جسد ۱۱ نفر از سرنشینان تا کنون پیدا شده است. نیروهای امدادی می گویند جسد شماری از سرنشینان هلی کوپتر را پیدا کرده است. شاهدان عینی گفته اند پیش از سقوط انفجاری بزرگ در آسمان دیده اند و بعد از آن هواپیما از بین رفته است. بعضی رسانه های ناروی شمار افرادی را که داخل هلی کوپتر بوده اند، ۱۵ نفر گزارش کرده اند. در تصاویری که تلویزیون ناروی از محل حادثه نشان داده، ستون دود در جزیره ای که هلی کوپتر بالای آن پرواز می کرده، دیده می شود. این حادثه در غرب برن اتفاق افتاده که دومین شهر بزرگ ناروی است و به دلیل وجود تاسیسات نفتی ساحلی، محل تردد هواپیما هلی کوپترها است. سه سال پیش هم در اثر سقوط هلی کوپتری مشابه چهار نفر کشته شدند. (بی بی سی)

دور دوم انتخابات برای کرسی های باقیمانده پارلمان ایران

حدود یک چهارم از کرسی های پارلمان ایران هنوز خالی هستند، زیرا نامزدان هنوز اکثریت لازم را به دست نیاورده اند. اکنون ایرانی ها با انتخابات نهایی در مورد این کرسی های خالی تصمیم می گیرند. اصلاح طلبان بیشتر امیدوار اند. در ۲۱ ولایت این کشور ۱۷ میلیون ایرانی که واجد شرایط رای دهی هستند به پای صندوق های رای فرا خوانده شده اند. انتظاری رود نتایج نهایی به روز شنبه اعلام شود. روزیک شنبه سرنوشت ۶۸ کرسی مجلس که هنوز خالی است قطعی نشده نهایی خواهد شد. تشکیل جلسات این پارلمان برای آخر ماه می در نظر گرفته شده است. در دور اول انتخابات پارلمانی در ماه فبروری حامیان حسن روحانی رئیس جمهور ایران موسوم به اعتدالیون و متحدان اصلاح طلب آنها موفقیت های قابل توجهی را در برابر اصولگرایان به دست آوردند. آنها توانسته اند همه ۳۰ کرسی تهران را به خود اختصاص دهند اما نتوانسته اند اکثریت را به دست آورند. تمام نخبگان سیاسی اصولگرایان از پایتخت انتخاب شده اند. مجموعاً ۲۲۱ نماینده مجلس پارلمان انتخاب شده اند. در این میان ۱۰۳ تن از اصولگرایان و ۹۵ تن از اصلاح طلبان می باشند. اصلاح طلبان در رای گیری کنونی به موفقیت های بیشتری امیدوار اند. در حالی که اصولگرایان غربی ها را دشمن امپریالیستی می بینند و یک جامعه اسلامی صرفاً دور از غرب می خواهند، اصلاح طلبان خواهان روابط خارجی باز و روابط اقتصادی خوب با غرب هستند. همچنین درسیاست فرهنگی واجتماعی داخلی خواستار آزادی های بیشتری هستند. (دویچه وله)

چین و روسیه از استقرار شبکه ضد موشکی آمریکا در کوریا در شبکه ضد موشکی آمریکا در کوریا در کوریا در کوریا

چین و روسیه از استقرار شبکه دفاع ضد موشکی آمریکا در کوریا جنوبی انتقاد کردند. روز جمعه، ۱۰ آوریل یک بیانیه مشترک صادر کردند. وزیران امور خارجه چین و روسیه در یک نشست خبری مشترک نصب شبکه دفاع ضد موشک THAAD در کوریا جنوبی را به عنوان «دخال بیگانه در امور درونی چین جنوبی و شبه جزیره کوریا» مردود دانسته و از عزم خود برای مقابله برای چنین رویکردی سخن گفتند. چین و روسیه از استقرار شبکه دفاع ضد موشکی آمریکا در کوریا جنوبی انتقاد کردند. روز جمعه، ۱۰ آوریل یک بیانیه مشترک صادر کردند. وزیران امور خارجه چین و روسیه در یک نشست خبری مشترک نصب شبکه دفاع ضد موشک THAAD در کوریا جنوبی را به عنوان «دخال بیگانه در امور درونی چین جنوبی و شبه جزیره کوریا» مردود دانسته و از عزم خود برای مقابله برای چنین رویکردی سخن گفتند. چین و روسیه از استقرار شبکه دفاع ضد موشکی آمریکا در کوریا جنوبی انتقاد کردند. روز جمعه، ۱۰ آوریل یک بیانیه مشترک صادر کردند. وزیران امور خارجه چین و روسیه در یک نشست خبری مشترک نصب شبکه دفاع ضد موشک THAAD در کوریا جنوبی را به عنوان «دخال بیگانه در امور درونی چین جنوبی و شبه جزیره کوریا» مردود دانسته و از عزم خود برای مقابله برای چنین رویکردی سخن گفتند. (بی بی سی)

اتریش می خواهد «در حالت لزوم» مرز برینر را مسدود کند

دلیل آمادگی ها برای اعمار یک حصار و ایجاد یک مرکز ثبت نام گرفته شده است. وزیر داخله اتریش در ادامه اظهار داشته است که کشورش نباید وارد یک «شرایط سخت» گردانیده شود. او همچنین گفته است که از لیبیا، این کشور واقع در شمال اتریش، تقریباً ۲۰۰ هزار انسان می خواهند به اروپا فرار کنند. اما بر اساس گزارش روزنامه آلمانی «بیلد»، کمیساریای عالی پناهنجویان سازمان ملل متحد برآورد کرده است که ۱۰۰ هزار انسان در حال فرار به اروپا هستند. همچنان وزیر داخله آلمان گفته است که وضعیت حاکم در لیبیا دلیلی برای نگرانی است. به همین دلیل هر دو وزیر داخله فشار بالای ایتالیا را شدت بخشیده اند تا کنترل مرز را تسهیل کند. اتریش نیز در حال حاضر در حال فرار به اروپا هستند. همچنین وزیر داخله آلمان گفته است که وضعیت حاکم در لیبیا دلیلی برای نگرانی است. به همین دلیل هر دو وزیر داخله فشار بالای ایتالیا را شدت بخشیده اند تا کنترل مرز را تسهیل کند. اتریش نیز در حال حاضر در حال فرار به اروپا هستند. همچنین وزیر داخله آلمان گفته است که وضعیت حاکم در لیبیا دلیلی برای نگرانی است. به همین دلیل هر دو وزیر داخله فشار بالای ایتالیا را شدت بخشیده اند تا کنترل مرز را تسهیل کند. (دویچه وله)

تیم کرکت معلولین افغان برای مسابقه با هند به آن کشور رفت



تیم ملی کرکت معلولین افغانستان به هدف رقابت با تیم ملی معلولین هند در برونز کابل را به قصد رفتن به آن کشور ترک کرد. فرید هوتک سخنگوی کرکت بورده افغانستان می گوید، تیم ملی کرکت معلولین افغانستان با تیم هند سه مسابقه بیست آوره را انجام می دهد. به گفته او تیم ملی معلولین کرکت کشور از یک هفته قبل تمرینات شان را در کابل انجام دادند. قبل از این تیم ملی کرکت افغانستان تیم های ملی کرکت معلولین پاکستان و بنگله دیش را شکست داده است. (رادو آزادی)

تیم بایسکیل رانی دختران افغان در مسابقات تور فرانسه اشتراک می کند



قرار است تیم ملی بایسکیل رانی دختران افغانستان در مسابقات تور فرانسه اشتراک کند. عبدالصالح صادقی رئیس فدراسیون بایسکیل رانی به رادو آزادی گفت که در این مسابقات پنج دختر اشتراک می کنند. آقای صادقی افزود که اکنون تمرینات این تیم در کابل جریان دارد و تا یک هفته دیگر عازم فرانسه خواهند شد. تیم بایسکیل رانی دختران قبل از این به جایزه صلح نوبل کاندید شده اند. (رادو آزادی)

صعود آتلانتا هاکس به دور یک چهارم نهایی بازی های پلی آف NBA

در ادامه بازی های پلی آف لیگ NBA، صبح روز جمعه یک بازی انجام شد و آتلانتا هاکس به دور یک چهارم نهایی صعود کرد. به نقل از ESPN، صبح دربروز در بازی های پلی آف کنفرانس شرق، آتلانتا هاکس با نتیجه ۱۰۴ بر ۹۲ بوستون سلتیکیس را شکست داد. در این بازی هاکس در کوارتر سوم ۳۹ امتیاز کسب کرد و به پیروزی دست یافت. پاول میلا ساپ با کسب ۱۷ امتیاز عملکرد خوبی برای این تیم داشت. بدین ترتیب هاکس به یک چهارم نهایی صعود کرد و در این دور با کلیولند کاولیرز بازی خواهد کرد.

شکست لیورپول در بازی رفت نیمه نهایی لیگ اروپا

از یک فرار سریع وارد محوطه جریمه لیورپول شد، و یک پاس در عرض توپ را به آدریان لوپیز رساند تا او توپ را به درون دروازه لیورپول هدایت کند. سمرمربی لیورپول در کنفرانس مطبوعاتی پس از بازی گفت: «الان وقت سرخوردگی نیست. اگر بازیکن های بخواهند، می توانند برای ۱۰ دقیقه شگفتی کننده باشند. اما، بعد از آن بازی را پشت سرمان بگذاریم.» سمرمربی ۴۸ ساله لیورپول ادامه داد: «استش، این بازی رفت بود. اولین فکرم بعد از باخت این بود که «متأسفم، اما هنوز تمام نشده. شما هم باید به انگلند بایید، و ما آماده خواهیم بود.» دیدار برگشت این دو تیم هفته آینده در استادیوم انفیلد شهر لیورپول برگزار خواهد شد. (بی بی سی)

روبن ادامه فصل را از دست داد

آرین روبن به دلیل مصدومیت نمی تواند در این فصل برای بایرن مونیخ به میدان برود تا فصل برای او زود به پایان برسد. به نقل از دویچه وله، آرین روبن پال هالندی بایرن مونیخ یکی از بازیکنان خوب این تیم آلمانی در فصل گذشته مصدومیت برداشته و او در این فصل نتوانسته است فرم خوب خود را حفظ کند و اغلب با مصدومیت روبرو بوده است. ادامه روند مصدومیت این بازیکن باعث شده است تا دربروز باشگاه بایرن مونیخ مصدومیت او را تایید و اعلام کند این بازیکن دیگر نمی تواند در این فصل برای تیمش دروازه بان: جو هارت (منچستر سیتی) مدافعان: په پسه (رئال مادرید)، ونسان کیمپانی (منچستر سیتی)، خوان فران (اتلنتیکومادرید) و فیلیپه لویس (اتلنتیکومادرید) هافبکها: کاسیمیرو (رئال مادرید)، فرناندینیو (منچستر سیتی)، سناول (اتلنتیکومادرید) و فرناندز (اتلنتیکومادرید) مهاجمان: فرناندو تورس (اتلنتیکومادرید) و آنتوان گریزمان (اتلنتیکومادرید) در بازی این مرحله کریستیانو رونالدو به دلیل مصدومیت نتوانست تیمش را همراهی کند و برای اولین بار در منتخب یوفا جایی نداشت. او هر هفته بعد از بازی های رئال در تیم منتخب حضور داشت.

